PREFEIÍURA DEffi
CIDÀDE DA OENTE ESTADO DA PARAíBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAPORÃ
GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE No 1N0001612022

DESPACHO No lN 0001612022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICiPIO DE CAAPORÃ, NO

uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

RATIFICAR o processo de lnexigibilidade de Licitação no 1N0001612022,
que objetiva: CoNTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO
FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISAS E

COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA ADMINTSTRAÇÃO
PUBLICA; com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos
correspondente, a qual sugere a contratação de:

EMPRESA: NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA.
CNPJ : 07 .797 .967/0001 -95.
VALOR: R$ 10.865,00.

01 de Setembro de2022.

Publique-se e cumpra-se.

NO FERREIRA MONTEIRO
Prefeito Constitucional

Ruo Solomõo Veloso, SO - Centro
CNPJ: 08.865.644 IOOOI-54

-

Ptrh\ic^fr- t?/.,\^,'o ü!" [-\&hvp
Folha

38 Joao Pesso - Sexta-feira, 02 de Setembro de 2022 Diário OÍiciat ;..
-

-. ---.-=:.
preÍÉttura hiunrttpar de taaporã/PB

Prefelturc Munlclpal
de Gaaporã

notrficaçâo, rrá re*rndrdo o contratado e aphcads c penalidades cabivets, confome pÍecett@ os art

77.78. 86. 87 e 88 da Lei 8 6ó6i93 c/c o an 7' da Lei lO 520/2@2
Dona

s,\\Tos

PREFEITI.IRA MTiNICIPÀL DE ('AÂPORA
GABINETE DO PREFEII'O

TERI\IO DE RATIFICAÇAO
Dls PENSA N' DV000í12022

DESP^CHO l" D}' fiXltl/2022
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CAAPOP.{, no upde src atnburções legars,

E S O L_ \' E RATIFICAR o prcesso da Drspensa de Licitâçâo n' DV00O53/2022. que objetrva
]UISIÇÁO DE MESAS E C,ADEIRÁS PLASTICA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRE-
RlÁ DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSAO SOCIAL DESTE l\,lUNlClPlO. com

nos elmmtos constantesda Exposição de Motivos corespondmte, a qual sugere a contratação de
NOVA CONQUISTA COI\,íERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA

I 109 485/0001-31
RS 4 8e2.00

Publrque-r e cmpm-r
Caporà - PB. 0l de Setembro de l02l

CRISTIANO FERREIRA MONTEI RO
PreÍeiao Constitucionsl

PREFEITIIRA MTIN]CIPAL DE CAAFORÁ
GABINETE DO PREFE]TO

TERJUO DE ADJTIDlCAÇAO
DtSPENSA N'DVüny/2022

DESPACHO N" DP (ms/2(D2-01
FEITO CONSTITUCtOI,U OO l.tUNtCiPIO DE CAAPORÀ. no us de su6 atriburçôes legars

SOL\IE ADJUDICARoobjeiodaDrspensdeIrcrtaçãon"DP00054i2022.queobletrva LOCA-
) DE DOIS IMOvEIS (CALPOES) DESTTNADOAO DEPOSITO DE I\4ATERIAIS. DE DIVERSAS

l'RIAS DESTE l\íUNlClPlO. cm brenmelmút6 corutantesdo prcescoÍespondente. a

FISICÁ VAND,{ NÂZARIO DE OLIVEIRA ALVES
'cPF 4t&56614-M
VALOR R§ 30000.00
Publique-re e cmpm-s

Capotà - PB, 0l de Setembro de 2022
CRISTIANO FERREIRA MON"TEIRO

Prefeiao Cotrstilucionsl

PREFETTURA MT,NICIPAL DE CAAFORÂ
GABINETE DO PR"OFEÍTO

TERlrto DE RATIFICAÇÃo
DTSPENSA N" Dvümgr2(D2

DESPACHO N" DP OOOSII022
o PREFEITo CoNsTITUC|oNAL Do t\4UNtcipto oe ClepoRÀ, no urcde src atribuiçôcs Iegais,
R E S O_L V E MTIFICAR o presrc_da Dispenu de Liciuçào n'DPO0O54/2021. que objetiva:
LOCAÇAO DE DOIS IMOVEIS (GALPOES) DESTINADO AO DEPOSITO DE MÁTERIAIS, DE
DIVERSAS SECRETARIÁS DESTE MUNICIPIO, com bce nos elemmtos constútes da Exposrção
de Motrvos,conespondmte, a qul sugere a contratâção de:
PESSOA FISICA VANDA NMARJO DE OLIVEIRA ALVES
cPF 41605667+@
VALOR R§30000.00
Publique-se e cmpra-se

Caporà - PB, 0l de Setmbro de 2023
CRISTIANO FERREIRA MOI{TEIRO

Prefeito Constiaucional

PREFEMURA MUNICIPÀL DE CAAFOR,{
GABINETE DO PREFEITO

TERJUO DE ADJUDICAÇAO
DISPENSA N'DVüN522(n2

DESPACHO N' DV 0im52DO224I
OPREFIITOCONSTITLICIONALDOML ICiPIODECAAPORÀ.nousodesuratriburçõalegars.
R-ESOLVE ADJUDICARoobjetodaDrspemdeLcitaçâon"DV00052/2022.queob1etiva AQUISI-
ÇÀo DE LENÇOL ETOALHAS PARÁO HoSPITALMUNICIPALANAviRCINIA. SoLICITAÇÀo
FEITAATRAVES DÁ SECRETARIA DE SAUDE DO MUNlCIPlO.com bm nos elemenlos constiltq
do pmesr corespondmte, a

EMPRESA LOPES. SOUZA E SILVA CONFECCOES LTDA
cNPJ 07 95ó t3t/000t-96
VALOR RS9mO.00
Publique-r e cmpm-se

Caporã - PB, 0l de Setembro de 2012

CRJSTIANO FERREIRÁ MONTEIRO
PreÍeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAAP'ORA
GABINOTE DO PR.EFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRÂTO
DISPENSA N" DVüm$r2@

DESPACHO N' DV OOGB2O22.O2

O PREFEITO CONSTITUCTONAL DO MUNlCiPlo DE CAAPORÀ. noupde src atnburções legais,

R E S O L V E DESIGNAR a swrdom Fheylaine de Càssia Frs, Secretárta. como Gestora e Ruaa
Gona de Souza. AsistmteAdmmisralrvo, paa Frscal do contrato d6omte da Dispensa de Lrcitação

n' DV00053/2022, que obtetiva AQU lslÇÀo DE MESAS E CÂDEI RAS PLASTICA PARAATENDER

A DEMANDA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E INCLUSÀO SOCIAL

DESTE MLX ICiPlO, com as atnbuiçõe s nos tmos da noma vlgente. cspeclalmflte para acompaúar

, PREFEITURÂMUNICIPALDECÀAFORÀ
i GABINETE DO PREFEITO

I
TERMO DE RATIFICAÇAO

, INEXIGIBILIDADE N" INMOIó/2022
I DESPACHO N'lN m0l6/2ü22
/o pneretto coNsTITUctoNALDo MLNtciplo DE cAAPoRÀ noude srcatriburçõ6legas,
/ R E S O L V E:_RÁTIFICAR o praesso de lnexrgibrlidade de Licrtaçào no IN00O l612022. que ob1etiva.
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADANO FORNECIMENTO DE ASSINÂTURA DE
FERRAMENTA DE PESQUISAS E COMPARAÇAO DE PREÇOS PRATIC {DOS PELA,\DMINI§.
TRAÇAO PUBLICA; com bm nos elemenios constantes da Exposrção de Motrvos coÍespondcnte, a

qual sugre a contrataçào de
EMPRESA NPTECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA

eJ o'l'197 96',ltcr]ot-95
L -zOR R$ t0 865 00
7úl,qr.-*. .*pr"-*

Caporâ - PB 0l de Saembro de l0ll
(.RISTIANO Í ERREI RÂ }TO\TT,I RO

Preíeito

PREFEIT-T RA }It]\ICIP,{L DE CÂAPORi
CABINEl E DO PREFEITO

GESTOR E FISCAL DO CONTRÂTO
DISPENSA N' DVfiX}522D2

DESPACHO N" DV OW52DO22.Ú2

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO l\4UNICtPIO DE CAAPORA, no N de sE abrburçôa legais,

R E S O L V E DESICNAR os servidores Amada Pereira Frerre de Albuquerque. SecrcránÀ como
Gestor e Livra Arafuo de Fúras. Diretom Geral do Hosprtal lvlurcrpal Ana Vugrnra para Ftral do rcn-
treto decorente da Drspensa de Lrcrtaçào n" DV00052/20?2, que obletrva: AQUISIÇAO DE LENÇOL
E TOALHAS PARAO HOSPITAL MUNICIPALANA VIRCINIA, SOLICITAÇAO FEITAATRAVES
DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO. com r atnburçôes nos temos da noma \rgmte.
esp€cralmente para acompilhü (Gestor) e pm fiselra (Fr*al) a execuçào do referido contmto
Publrque-s e cmpra-r

C@porà - PB, 0l de Setembro de 2022
CRISTIANO FERR"ElRA MONTEIRO

PreÍeilo Cotrsaitucionrl

PREFEÍTURA MTJNICIPAL Df, CAAPIORÁ
GABINETE DO PREFEITO

TERJUO DE AIUUDICAÇAO
INEXIGI BILI DADE N' INMOI6Tz022

DESPACHO N' IN (mt6nü2241
O PREFEITOCONSTITUCIONAL DO l\4UNlClPlO DECAAPORA. nomde swatrrburçõelegas.

SOLVE ADJUDICARo va

\ ,,{TRATACÀO DE EMPRES DE-Fínnnverieoe PESeursA rs-
TRAÇÀO PÚBLICA. mm bu
EMPRESA: NPTECNOLOCIA E GESTAO DE DADOS LTDA
cNPJ 07 797 967/000r-95
vALOR RS t0 865.00
Publique-se e cmpra-r

Ceporà - PB. 0l de Setembro de 2022

CRISTIANO Ff, RREIRA MONTEI RO
PreÍeito Cotrstitucionsl

PREFEITI.]RA MTNICIPAL DE CAAPORA
GABINf,TE DO PREFEITO

TERMO Df, ADJI]DICAÇAO
DISPENSA N' DVüXXialz(D2

DESPACHO N" DV ün532022-01
O PREFETTO CONSTTTUCIONAL DO l\4UNlCiPlO DE CAAPORÀ no w de sm at-rburçÕes legais,

R E S O L V E ADJUDICA R o objeto da Drspensa de licitaçâo n" DV00053/2022. que obletrva AQUI-

SIÇÀO DE I\4ESÁS E CADEIRAS PLÁSTICA PARA ATENDER A DEII'ÍANDA DA SECRETARIA

DE DESENVOLVII\4ENTO HUI\4ANO E INCLUSÀO SOCIAL DESTE MLI}iICiPIO, COM bASE NOS

elementos constantes do prcesso conespondente. a

EMPRESA: NO\A CONQUISTA COMERCIO DE EQLIIPAMENTOS LTDA

cNPJ r42@485/0001-33
VALOR R§489].OO
Publrque-se e cmpra-r

Caporà - PB. 0l de Setemtro d€ 2022

CRISTIANO FERR"EIRÁ MONTEIRO
Prefeito Consaitucioral

t0ll

P,rb\iç^ {l*o üu Ssk
Paraiba . 02 de

O PREFEITO CONSTITUCTONAL DO MUNICTPIO DE

CnnpOnÀ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Amanda Pereira Freire de Albuquerque,
Secretária, como Gestor e Livia Araújo de Farias, Diretora Geral do

Hospital Municipa.l Ana Virginia, para Fiscal do contrato deconente
da Dispensa de Licitação n' DYN05212022. que objetiva:
AQUISIÇÀO DE LENÇOL E TOALHAS PARA O HOSPITAL
MUNTCIPAL ANA VIRGINIA, SOLICITAÇAO FEITA ATRAVES
DA SECRETARIA DE SAÚDE Do MUNICÍP10; com as atribuições
nos teínos da norma vigente, especialmente para acompanhar
(Gestor) e para fiscalizar (Fiscal) a execução do reÍbrido contrato

Publique-se e cumpra-se

Caaporã de Setembro de2022

CRISTIANO FERREI RA M ONTE I RO
Preleito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentificador:
-\

LICITAÇAO
TERMO DE RATIFICAÇÃO - INEXIGIBILIDADE N"

IN000r6/2022 DESPACHO N" IN 00016/2022

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNTCIPIO DE
CAAPORÀ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
RATIFICAR o processo de lnexigibilidade de Licitação no

lN000l6/2022, que objetiva: CONTRATAÇÂO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE

FERRAMENTA DE PESQUISAS E COMPAMÇÃO DE PREÇOS

PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÀO PÚBLICA; com base nos

elementos constantes da Exposição de Motivos correspondente. a qual

sugere a contratação de:

EMPRESA: NP TECNOLOGIA E CESTAO DE DADOS LTDA
CNPJ: 07.797 967 /0001 -95.
VALOR: R$ l0 8ó5.00.

Publique-se e curpra-se.

Caaporà de Setembro de2022

CRISTIANO FER REI RA M ONTEI RO
preleito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

:4DA24160

l-r( rTAÇAo
TERMO DE ADJI.IDICAÇÃO - INEXIGIB!LIDADE N"

tN00016/2022 DESPACHO N' lN 00016/2022-0I

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CAAPORÀ, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:
ADJUDTCAR o objeto da lnexigibilidade de licitaçào no

lN000l6/2022, que objetiva: CONTRATAÇAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN'TO DE ASSINATURA DE

FERRAMENTA DE PESQUISAS E COMPA,RAÇÀO DE PREÇOS

PRATICADOS PELA ADMINTSTRAÇAO PUBLICA: com base nos

elementos constantes do processo correspondente, a:

EMPRESA: NP TECNOLOCIA E GESTAO DE DADOS LTDA.

CNPJ: 07.797.9671000 I -95

VALOR:R$ 10.8ó5.00.

Publique-se e cumpra-se

Caaporã - PB, 0l de Setembro de2022.

de2022 Diario Oficial dos Municipios do Estado da Paraiba H{rM Mtgucrpai de

CRISTIANO FERREIRA
Preleito Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentificador:29ó95684

LICITAÇAO
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N'

tN000t6/2022 DESPACHO N' tN 000t6/2022-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE
CAAPORÃ, no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Gabriela Leal de Miranda, Secretária.

como Gestora e Filipe Jose Ferreira Chaves, Diretor de Planejamento

e Orçamento, para Fiscal do contrato decorrente da lnexigibilidade de

Licitação n" IN00016/2022, qx objetiva: CONTRATAÇÀO Og
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISAS E

COMPARAÇAO DE PREÇOS PRATTCADOS PELA
ADMINISTRAÇÀO PUBLICA; com as atribuições nos termos da
norma vigente, especialmente para acompanhar (Cestor) e para
fiscalizar (Fiscal) a execução do referido contrato.

Publique-se e cumpra-se.

Caaporã - PB, 0 I de Setembro de 2022.

C RISTIANO F E R RE I RA M ONTE I RO
PÍe lei to Constitucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentiÍicador:6B8C5 I A4

;;raõiõ
** "

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - INEXIGIBILIDADE N"
IN000l6/2022 DESPACHO N' lN 000r6/2022-02

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE

CAAPORÃ, no uso de sum atribuições legais,
RESOLVE:
DESIGNAR os servidores Gabriela Leal de Miranda, Secretári4
como Gestora e Filipe Jose Ferreira Chaves, Diretor de Planejamento

e Orçamenlo, para Fiscal do contrato decorrente da Inexigibilidade de

Licitação n" lN000l6/2022, que objetiva: CONTRATAÇÃO OE

EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
ASSINATURA DE FERRAMENTA DE PESQUISAS E

COMPARAÇÃO DE PREÇOS PRATICADOS PELA
ADMINISTRAÇÀO PUBLICA; com as atribuições nos termos da

norma vigente, especialmente para acompanhar (Gestor) e para

fiscalizar (Fiscal) a execuçào do referido contrato

Publique-se e cumpra-se.

Caaporà - PB, 0 I de Setembro de 2022

CRISTIANO FERREIRA MONTEI RO
Prefei to Con sti tucional

Publicado por:
Zioreth Ribeiro Placido Castro

Código ldentificador:23A I 9C2F

ESTADO DA PARÂíBA
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÀO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇAO
AVISO DE LICITAÇÔES

PREGÃO ELETRÔNICO N'. 0045/2022. OBJETO: AQUISIÇÀO

DE REAGENTES QUIMICOS. DEMATS PRODUTOS E

MATERIAIS PARA ATENDER A DEMANDA DO CENTRO DE

w*rv diariomutricipal com br/famup